
 

 

Kent Sjöström 

 

Född: 1957 

Kent började med kampsport redan i 15 årsåldern med fokus på karate när han bodde i Södertälje. 

Under karate perioden hann han med två längre besök till Japan. Första gången 1978 åkte Kent runt 

på olika dojos och tränade. Han minns speciellt tiden på Okinawa där ha också fick prova på olika 

typer av traditionella vapen som hade utvecklas från allehanda jordbruks och fiskeredskap. Andra 

gången 1982 jobbade han i restaurang under tiden han tränade och graderade sig till 2 Dan. 

Det var inte förrän på 90-talet som kendo dök upp när han bodde i Luleå och tränade jujutsu och 

karate. Han hade en chilensk kompis som en dag föreslog att de skulle börja träna kendo. Utan att 

någon av de två kunde kendo beställdes utrustning och instruktionsböcker. Hemma i garaget byggde 

Kent en enkel tränings docka med men, do och kote. Shinaien satt fäst med en fjäder som gjorde att 

den fjädrade tillbaka vid harai-övningar. 

 

Foto 1 - Kents Kyu-graderingar från hans Budopass 



 

 

Efter att ha provat själva ett tag insåg de att för att gå djupare och utvecklas behövde de hjälp av 

kunnigare tränare. Den hjälpen fick från nybildade Shimbukan i Skellefteå. Med ett idogt pendlande 

mellan de två städerna byggdes det sakta upp en liten träningsgrupp och Luleå Kendoklubb kunde 

bildas. I juni 1995 kunde Kent genomföra sin första gradering till 4e Kyu. Kents första tävling blev 

Norrlandsmästerskapen 1996. 

 

Foto 2 - Lista på tävlingar Kent deltagit i från hans Budopass 

Under en period 1995–96 arbetade Kent på ett rehabiliteringscenter i Marbella, Spanien. Under den 

tiden hade han möjlighet hjälpa till att vara tränare i en klubb som tränade kumdo, den koreanska 

varianten av kendo. Klubben var liten och hade bara ett få tal rustningar att låna ut. 

Åter till Norrbotten och klubben fick behov av större lokaler för att delas med aikido och karate och 

andra kampsporter bytte man till nytt namn, Luleå Bushido Budoklubb. De nya lokalerna, som varit 

en gymnastiksal, fick namnet Luleå Budo Center och inrymde alla bekvämligheter samt ett fik. 

Tillsammans med Luleå JuJutsu klubbstyrelsen var Kent en av huvudpersoner bakom dessa 

förändringar. Han såg också till att klubben kunde låna rustningar av Kendosektionen. Kent tog också 

initiativ till ABF-cirklar. En om att göra sin egen hakama med hyfsat dugligt resultat. Och en annan i 

japansk matlagning. Syftet var att sektionerna skull samarbeta över gränserna och det ledde till att 

många medlemmar provade på att träna de olika träningsformerna. 

 

Foto 3 - Kents deltagande i landslagsläger från hans Budopass. 



 

 

Efter flytt till Piteå 2002 övergick Kent till att enbart träna aikido. Han upplevde att aikidon ökade 

hans kunnande då den innehåller många former kopplat till svärd. 

 

Foto 4 - Bild på Kent från Norrbottens-Kuriren, foto Birgitta Enqvist. 

Ny flytt till Skellefteå 2007 innebar att Kent återupptog karaten. Han har också provat på fullkontakts 

karate och thaiboxning. Tyvärr har dessa sporter fört med sig en del allvarligare skador till skillnad 

från kendon som enbart gett honom en spricka i tummen. 

Bland svenska tränare framhåller främst Mats Wahlqvist och dennes pedagogiska förmåga. Mats är 

också, säger Kent, ett exempel på vad träning och struktur kan åstadkomma. Men han glömmer inte 

trion från Skellefteå som var stor hjälp att bygga en klubb: Magnus och Edde Johansson samt Anders 

Saadio. 

Av besökande gästtränare är Fujimoto-sensei den som betytt mest för Kent. 

 

 

Nedtecknat av Hans Lundberg i april 2026. 


